3

第 40 期 海外情報連絡会

第 1 回 運営小委員会 議事録

１．日時 2018年 4月 26日（木） 10:00～12:00

２．場所 東京大学工学部８号館２階２２２中会議室

３．出席者 橘連絡会長、阿部副連絡会長、内田会計幹事、富田委員、山路委員、久郷委員、向井田庶務

幹事

４．議題

（１）第40期委員名簿確認・活動計画及び基本方針

（２）H29年度活動概要確認

（３）運営委員役割分担

（４）2018年度予算＆予算執行案件審議（HP更新作業）

（５）2018年秋の大会 企画セッション 提案

（６）第1回 講演会の検討

（７）第39期 第5回運営小委員会議事録確認

（８）第58回全体会議議事録確認

（９）第39期度第4回 講演会議事録確認

（１０）第39期第4回講演会アンケート結果の確認

（１１）次回運営小委員会日程調整

5．審議内容

 出席委員7名、欠席委員3名で、委員会の成立を確認した。

（1）第40期活動計画および基本方針

運営委員名簿、活動計画、第40期活動の基本方針、第40期の活動報告書について確認し、承認した。

（2）運営委員役割分担

今期の運営委員役割分担について決定した。

（3）第40期予算と予算執行案件審議

  第39期会計報告及び第40期予算計画を確認した。第39期の最終会計報告については、3月末時

点の収入を確認し、次回運営委員会にて報告する事とした。また、H30年度のHP管理の費用つい

て、見積りに基づき内容と予算金額を審議し、承認した。委員会での承認に基づき発注を進める。

（4）第１回講演会及び第２回講演会（2017年秋の大会 企画セッション）

第１回についてはIAEA勤務経験のある山田勝己氏に依頼する事を確認し、6/27（水）に早稲田大

学にて開催する事を決定した。第二回（秋の大会・企画セッション）について協議し、第一候補

者に打診することにした。その他の候補についてはその結果により検討する。

（5）第39期 第7回運営小委員会議事録確認

内容を確認し、承認した。

4

（6）第56回全体会議議事録・第39期第4回講演会議事録確認

内容を確認し、承認した。

 (7) 第二回小委員会日程

   2018年6月22日15時から、早稲田大学にて開催

以 上